- DECLARAR la ilegalidad del auto interlocutorio N° 587 de fecha 29 de 

mayo de 2023, por lo dispuesto en la parte motiva de esta providencia. 

SEGUNDO. - DECRÉTESE las siguientes pruebas: 

POR LA PARTE DEMANDANTE 

DOCUMENTALES:  

 letra de cambio No 001, por el valor de CIENTO CINCO MILLONES DE 

PESOS ($105.000.000.oo) m/cte., girada a favor de mi endosante, 

pagadera del día 28 de febrero de 2021 en Florencia Caquetá. 

 El endoso en procuración, para el cobro judicial, obrante al dorso del 

título valor, con el cual se prueba la legitimación en la causa, en cabeza

[...]

 Copia de del contrato de permuta con fecha del 03 de octubre del 2020. 

 Copia de la escritura publicano 081 del 17 de marzo del 2020. 

POR LA PARTE DEMANDADA  

DOCUMENTALES 

 Fotografía del título valor Letra de Cambio con fecha de creación 

02/10/2022 y fecha de vencimiento 28/02/2021, por valor de CIENTO 

CINCO MILLONES DE PESOS moneda corriente ($105.000.000 Mtc). 

 Documento privado de cesión de derechos y sus anexos. 

 Poder debidamente conferido por la demandante a mi favor. 

INTERROGATORIO DE PARTE: 

De los señores MAYRA ALEJANDRA NORIEGA ZULUAGA, parte 

demandante dentro del proceso de la referencia y YULITHE ANDREA

[...]

correspondiente, entorno a que el correo electrónico o sitio suministrado 

corresponde al utilizado por la persona a notificar. 

 De igual forma, en el acápite de pretensiones en su numeral primero se 

solicita librar mandamiento ejecutivo de pago “Por la suma de CIENTO 
NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($ 

193.574) correspondiente al saldo capital de la cuota número 21”, cuando 
de la tabla de amortización anexada al proceso no se observa dicho valor, 
se insta a aclarar la procedencia del valor relacionado en la mentada 

pretensión. 

Ante la ausencia de tales requisitos, inexorablemente debe inadmitirse la presente